Ad tertium dicendum, quod sicut Philosophus dicit in 1 de Anima, una notitia præfertur alteri, aut ex eo quod est nobiliorum, aut propter certitudinem. Si igitur subjecta sint æqualia in bonitate et nobilitate, illa quæ est certior, erit maior virtus, sed illa quæ est minus certa de altioribus et majoribus præfertur ei, quæ est magis certa de inferioribus rebus. Unde Philosophus dicit in 2 de celo, quod magnum est de rebus cælestibus aliquid posse cognoscere, etiam debili et topica ratione. Et in 1 de partibus animal. dicit, quod amabile est magis parvum aliquid cognoscere de rebus nobilioribus, quam multa cognoscere de rebus ignobilioribus. Sapientia igitur ad quam pertinet Dei cognitio, homini maxime in statu hujus vite non potest perfecte advenire, ut sit quasi ejus possessio, sed hoc solum Dei est, ut in 1 Metaph. sed tamen illa modica cognitio quæ per sapientiam de Deo haberi potest, omni alii cognitioni præfertur.

Ad quartum dicendum, quod veritas et cognitio principiorum indemonstrabilium dependet ex ratione terminorum: cognitio enim quid est totum, et quid est pars, statim cognoscitur quod omne totum est majus sua parte. Cognoscere autem rationem entis, et non entis, et totius, et partis, et aliorum quæ consequuntur ad ens, ex quibus sicut ex terminis constituntur principia indemonstrabilia, pertinet ad sapientiam: quia ens commune est proprius effectus causæ altissimæ, scilicet Dei. Et ideo sapientia non solum utitur principiis indemonstrabilibus, quorum est intellectus, et includendo ex eis: sicut etiam alia scientiæ, sed etiam iudicando de eis, et disputando contra negantes. Unde sequitur, quod sapientia sit major virtus quam intellectus.

Conclusio est affirmativa.

Circa hanc conclusionem videnda sunt quæ supra circa articulum 2, quæstionis 57, adnotavimus.

ARTICULUS VI.

Utrum charitas sit maxima inter virtutes theologicas?

Ad sextum sic proceditur. Videtur, quod charitas non sit maxima inter virtutes theologicas. Cum enim fides sit in intellectu, spes autem et charitas in vi appetitiva, ut supra dic-

tum est, videtur quod fides comparetur ad spem et charitatem sicut virtus intellectualis ad moralem: sed virtus intellectualis est major morali, ut ex dictis patet: ergo fides est major spe et charitate.

2. Præterea. Quod se habet ex additione ad aliud videtur esse majus eo: sed spes ut videtur, se habet ex additione ad charitatem: præsupponit enim spes amorem ut Augustinus dicit in Enchirid. addit enim quandam motum pertensionis in rem amatam: ergo spes est major charitate.